
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: S/ Modificación Disposición N° 47/GCABA/HGAJAF/2023.-

 
VISTO:

La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N° 4/2019, el Expediente de Concurso EX-2023-
5438806-GCABA-DGAYDRH, la Disposición N° 47/GCABA/HGAJAF/2023 y;

CONSIDERANDO:

Que se realiza el llamado a concurso para la cobertura de un cargo de Médico/a de Planta (Cirugía General)
con orientación coloproctología, con 30 hs. semanales de labor, dependientes de este establecimiento
asistencial, por designación de la Dra. Sidra, Gabriela;

Que es imprescindible la necesidad de contar con los profesionales que se desempeñen en ese cargo a fin
de garantizar el normal funcionamiento de la División Cirugía General;

Que a los efectos de la selección del profesional, corresponde llamar a Concurso de conformidad con lo
establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley N° 6035, por la cual se aprobó el régimen
aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para la cobertura de cargos de ejecución de la Carrera de
Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires;

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N° 6035 Y el Acta Paritaria N° 4/2019;

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS

"JUAN A. FERNÁNDEZ"

DISPONE

Artículo 1.- Modifícase parcialmente los términos de la Disposición N° 47/GCABA/HGAJAF/2023
dejando establecido que el llamado a concurso es para un cargo de Médico/a de Planta (Cirugía General),
con 30 hs. semanales de labor, dependientes de la División Cirugía General, por designación de la Dra.
Gabriela Sidra en el marco de lo establecido en el Anexo II de la Reglamentación de la Ley N° 6035, por la
cual se aprobó el régimen aplicable a los Concursos Públicos Abiertos para la cobertura de cargos de
ejecución de la Carrera de Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Artículo 2.- Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Cargo: Médico/a de Planta (Cirugía General).



Profesión: Médica.

Especialidad: Cirugía General.

Unidad Organizativa de Destino: Hospital Gral. de Agudos J. A. Fernández (HGAJAF).

Lugar de inscripción: División Movimiento de Recursos Humanos del Hospital Gral. de Agudos J. A.
Fernández.

Fecha de Apertura: 27 de marzo 2023..

Cierre de la Inscripción: 11 de abril.

Horario de Inscripción: 8 a 12 hs.

Información General consultar la Página Web: www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos

Artículo 3.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, envíese
Comunicación Oficial a todos los Hospitales del sistema, pase a la Dirección General Administración y
Desarrollo.

http://www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos

	fecha: Jueves 23 de Marzo de 2023
	numero_documento: DI-2023-49-GCABA-HGAJAF
		2023-03-23T10:51:08-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Previgliano, Ignacio Jose
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS JUAN A.FERNANDEZ
MINISTERIO DE SALUD
		2023-03-23T10:51:21-0300
	Comunicaciones Oficiales




